
DIÁRIO OFICIAL 
 

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ 
 

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019 
 
ANO I VENTANIA, 18 DE MARÇO DE 2021 EDIÇÃO N° 241 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBLICAÇÃO DIÁRIA 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

 

Ano I – Edição n° 241 – Ventania, 18 de março de 2021 
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 2 de 3 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2021 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento de todos os interessados no processo de licitação n° 
38/2021, licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 6/2021, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de pneus, câmaras de ar e 
protetores, para atendimento da frota municipal de veículos e máquinas, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Transportes., conforme 
discriminados no Anexo I do Edital de Pregão, que adjudica as proponentes declaradas vencedoras os lotes licitados, conforme o quadro abaixo: 
AQSENEN PNEUS EIRELI 
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 

4 1 CAMARA DE AR 18 X 4 X 30 CR MAGNUM TR218 UNID 16,00 316,99 5.071,84 
6 1 CAMARA DE AR 7.5/16 CR MAGNUM TR15 UN 20,00 62,77 1.255,40 
7 1 CAMARA DE AR 9.5/24 (CR) TORTUGA AG UNID 16,00 259,99 4.159,84 

28 1 PNEU 225/65/ R 16 8 LONAS CP COMPASAL VAN UN 120,00 614,99 73.798,80 
29 1 PNEU 225/65/ R 16 8 LONAS CR COMPASAL VAN UN 40,00 614,99 24.599,60 
46 1 PNEU LISO 215/75/17,5 CP CARGA MINIMA 126/124K 

PROFUNDIDADE MINIMA DA BANDA DE RODAGEM 
14,0MM APLICAÇÃO 50% ASFALTO E 50% TERRA 
BANDA EXTRA LEVE PARA EIXO DIRECIONAL 

LING LONG KTD UN 60,00 1.047,00 62.820,00 

47 1 PNEU LISO 215/75/17.5 CR CARGA MINIMA 126/124K 
PROFUNDIDADE MINIMA DA BANDA DE RODAGEM 
14,0MM APLICAÇÃO 50% ASFALTO E 50% TERRA 
BANDA EXTRA LEVE PARA EIXO DIRECIONAL 

LING LONG KTD UN 20,00 1.048,00 20.960,00 

51 1 PROTETOR 1000/20 CR SBN SB UN 30,00 33,65 1.009,50 
VAlOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R$ 193.674,98 

BARATÃO PNEUS EIRELI 
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 

3 1 CAMARA DE AR 1400/24 CR TORTUGA FE2525 UN 35,00 239,00 8.365,00 
9 1 PNEU 10.5/80 R18 10 LONAS DESTINADO A 

RETROESCAVAÇÃO CR 
PIRELLI RA45 UNID 16,00 860,00 13.760,00 

10 1 PNEU 10-16.5 NHS PN 16 BANDA DE RODAGEM COM 
DESENHO BIDIRECIONAL (CR) 

PIRELLI PN16 UN 16,00 1.100,00 17.600,00 

11 1 PNEU 12.4/24 AGRICULA 10 LONAS CR PIRELLI TM95 UN 36,00 1.900,00 68.400,00 
15 1 PNEU 1400/24/16 LONAS OTR (CR) PIRELLI PN14 TT UN 10,00 2.645,00 26.450,00 
16 1 PNEU 1400/R 24/16L OTR (CP) MOTONIVELADORA PIRELLI PN14 TT UNIT 26,00 2.645,00 68.770,00 
17 1 PNEU 17.5/25 CP E3/L3 16 LONAAS TER.PLAN. PNEU 

OTR DIAGONAL DESTINADO A ESCAVAÇÃO E CARGA 
BANDA DE RODAGEM COM DESENHO EM BARRAS 
CONTINUAS 

PIRELLI RM99 UN 20,00 5.100,00 102.000,00 

21 1 PNEU 18.4/30 12 LONAS  CR PIRELLI TM95 UN 9,00 3.700,00 33.300,00 
22 1 PNEU 18.4/30 12 LONAS CP PIRELLI TM95 UNID 27,00 3.700,00 99.900,00 
24 1 PNEU 19.5/24 12 LONAS OTR DESTINADO A 

ESCAVAÇÃO CP 
PIRELLI PN12 UN 12,00 3.500,00 42.000,00 

25 1 PNEU 19.5/24 12 LONAS OTR DESTINADO A 
ESCAVAÇÃO CR 

PIRELLI PN12 UN 4,00 3.500,00 14.000,00 

33 1 PNEU 7.50.16  12 LONAS RODOVIARIO CR ANTEO AT52 UNID 16,00 760,00 12.160,00 
34 1 PNEU 7.50.16 BORRACHUDO  12 LONAS CR ANTEO AP22 UNID 16,00 735,00 11.760,00 
36 1 PNEU BORRACHUDO 1000 X 20 - 16 LONAS CP ANTEO AT59 UNID 111,00 1.500,00 166.500,00 
37 1 PNEU BORRACHUDO 1000/20 16 LONAS CR ANTEO AT59 UN 37,00 1.500,00 55.500,00 
39 1 PNEU BORRACHUDO 275/80/22.5 CR 16 LONAS 149/146K 

PROFUNDIDADE MINIMA 20MM 
PIRELLI TR88 UN 35,00 1.970,00 68.950,00 

44 1 PNEU LISO 1000/20 16 LONAS CR ANTEO AT65 UN 16,00 1.370,00 21.920,00 
45 1 PNEU LISO 1000X20 16 LONAS CP ANTEO AT65 UNIT 50,00 1.370,00 68.500,00 
52 1 PROTETOR 24 CR IRBO RADIAL UN 30,00 85,80 2.574,00 

VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R$ 902.409,00 
EDC COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS LTDA - ME 
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 

1 1 CAMARA DE AR 1000/20 CR QBOM 1000X20 UN 100,00 92,98 9.298,00 
2 1 CAMARA DE AR 12.5.80/18  AGRICOLA CR QBOM 12.5/80R18 UNID 20,00 127,00 2.540,00 
5 1 CAMARA DE AR 18.4/34 AGRICOLA (CR) QBOM 18.4X30 UNID 6,00 224,66 1.347,96 

VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R$ 13.185,96 
LUDA PNEUS LTDA 
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
12 1 PNEU 12/16.5 12 LONAS OTR DESTINADO A 

RETROESCAVAÇÃO CR 
TITAN SKID STEER 
12LONAS 

UN 16,00 1.610,00 25.760,00 

VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R$ 25.760,00 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

 

Ano I – Edição n° 241 – Ventania, 18 de março de 2021 
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 3 de 3 

PNEULOG COMERCIO DE PNEUMATICOS EIRELI - ME 
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
18 1 PNEU 17.5/25 CR E3/L3 16 LONAAS TER.PLAN. PNEU 

OTR DIAGONAL DESTINADO A ESCAVAÇÃO E CARGA 
BANDA DE RODAGEM COM DESENHO EM BARRAS 
CONTINUAS 

GOODYEAR HRL 3A UN 6,00 4.780,00 28.680,00 

38 1 PNEU BORRACHUDO 275/80/22.5 CP 16 LONAS 149/146K 
PROFUNDIDADE MINIMA 20MM 

GOODYEAR ARMOR 
MAX MSD 

UN 105,00 1.950,00 204.750,00 

40 1 PNEU BORRACHUDO RADIAL 1.000/20 MISTO CP GOODYEAR ARMOR 
MAX MSD 

UN 30,00 1.825,00 54.750,00 

41 1 PNEU BORRACHUDO RADIAL 1.000/20 MISTO CR GOODYEAR ARMOR 
MAX MSD 

UN 10,00 1.825,00 18.250,00 

42 1 PNEU BORRACHUDO RODOVIARIO 215/75/17.5 CP 
CARGA MINIMA 126/124K PROFUNDIDADE MINIMA DA 
BANDA DE RODAGEM 14,0MM DESENHO EM BLOCOS 
NÃO LAMINADOS BLOCOS CENTRAIS INTERLIGADOS 

GOODYEAR RHD UN 60,00 1.078,00 64.680,00 

43 1 PNEU BORRACHUDO RODOVIARIO 215/75/17.5 CR 
CARGA MINIMA 126/124K PROFUNDIDADE MINIMA DA 
BANDA DE RODAGEM 14,0MM DESENHO EM BLOCOS 
NÃO LAMINADOS BLOCOS CENTRAIS INTERLIGADOS 

GOODYEAR RHD UN 20,00 1.120,00 22.400,00 

48 1 PNEU LISO 275/80/22.5 CP 16 LONAS SENDO 70% FORA 
DE ESTRADA E 30% EM ESTRADA 

GOODYEAR 
ARMORSTEEL KELLY 
MSA II 

UN 105,00 1.600,00 168.000,00 

49 1 PNEU LISO 275/80/22.5 CR 16 LONAS SENDO 70% FORA 
DE ESTRADA E 30% EM ESTRADA 

GOODYEAR 
ARMORSTEEL KELLY 
MSA II 

UN 35,00 1.600,00 56.000,00 

50 1 PNEU LISO RADIAL 1000/20 146/143K CAPACIDADE DE 
CARGA HPR16 MISTO 

GOODYEAR G386 UNID 38,00 1.750,00 66.500,00 

VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R$ 684.010,00 
PNEUS COMÉRCIO DE PNEUS LTDA - ME 
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
19 1 PNEU 175/70/13 CR KELLY EDGE TOURING UN 50,00 235,00 11.750,00 
20 1 PNEU 175/70/14 CR KELLY EDGE TOURING UN 150,00 310,00 46.500,00 
23 1 PNEU 185/65/14 CR GOODYEAR ASSUARANCE 

MAXLIFE 
UN 160,00 300,00 48.000,00 

26 1 PNEU 195/65/15 CR GOODYEAR EFFICIENTGRIP 
PERFORMANCE 

UN 48,00 320,00 15.360,00 

27 1 PNEU 205/75/15 8 LONAS CAPACIDADE 
CARGA MINIMA 106 (CR) 

GOODYEAR MARATHON II UN 32,00 480,00 15.360,00 

30 1 PNEU 225/75/16 8 LONAS  CP GOODYEAR MARATHON II UN 150,00 628,00 94.200,00 
31 1 PNEU 225/75/16 8 LONAS  CR GOODYEAR MARATHON II UN 50,00 628,00 31.400,00 
32 1 PNEU 245/70 R16 111T (CR) GOODYEAR WRANGLER 

ARMORTRAC 
UN 20,00 630,00 12.600,00 

VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R$ 275.170,00 
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, aos dezoito dias de março de 2021. 

Edson Soares da Silva 
Pregoeiro 

 


	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2021-03-18T16:59:47-0300
	Município de Ventania




